жf

от

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

х, /lQt- a/,lZ

о внесении изменений в
постановление Администрации
города Смоленска от 08.09.2017
Ns 2448-адм ((О требованиях к
р€вмещению нестационарньIх
торговых объектов на территории
города Смоленска>>

В соответствии с федершьными законами от 0б.10.2003 Ns 131_ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, от 28.L2.2009 Ns 381-ФЗ (Об ocнoB€lx государственного
реryлирования торговой деятельности в Российской Федерации), от 24.07.2007
Ng 209-ФЗ (О р€ввитии мЕlлого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации>о постановлением Администрации Смоленской области
от 27.0|.2011 J\b 38 <Об утверждении Порядка разработки и утверждения
органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской
области схем размещениrI нестационарных торговых объектов>), руководствуясь
Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о требованиях к рщмещению нестационарных
торговых объектов на территории города Смоленска, Положение о проведении
отIФытого аукциона на право размещеншI нестационарнъж торговых объектов
на территории города Смоленска, утвержденные постановлением
Администрации города Смоленска от 08.09.2017 Ns 2448-адм <О требованиях к
р€вмещению нестационарных торговых объектов на территории города
Смоленско> (в редакции постановлений Администрации города Смоленска
от 2З.10.2017 Jф 2961-одм, от 20.02.2018 }Ф 492-адм, от 22.10.201'9 Ns 2908-одм,
от 26.05.2020 J\b 1103-адм, от 05.10.2020 Ng 2183-адм, от 24.09.202I
Jф 2489-адм, от 3|.03.2022 Ns 802-адм, от 17.05.2022 Ns 1334-адм, от02.03.202З
J',lb 455-адм, от 06.04.202з J\b 811-адм), следующие изменения:

2

1.1. Подгryнкт 2 пункта 1.8 рд}дела 1 Положения о требованиях к
ра:}мещению. нестационарных торговых объектов на террдюрии города
Смоленска излQжить-в слQдующей редакции:

<2) для объектов сезонного размещения:
- в летний период - с 15 апр_еля по 15 октября;
- в зимний периол - с 1 ноября по 1 апреля;>.
|.2. В подгtункте 4.з.з Iryнкта 4.3 раздела 4 приложения Ns з к

Положению о проведении открытого аукциона на пр_аво р€вмещения
нестационарных торговых объектов на территории города Смолецска слова
<<Правил благоустройства города Смоленска, утвержденных постановл,ением
Адмцнистрации города Смоленска от 31.03.2014 Ns 568-ад\,D) заменить словами
<Правип благоустройства города Смоленска, утвержденных решением
бO-й сессии Смоленского городского Совета.V созыва от 25.12.2019 ЛЬ 954).

2. Муншщтrальноц,Iу казённоп,ry уIреждеЕию <Сородское шrформшIионное
агентство) огryб.гп,lковать настоящее постановJIение в средсгвФ( массовой
информаlд,lи.

3. Управленшо информачионных технологий Администрации города
Смоленска размеQтить насто{щее постановление на официа.гIьном сайте
Администрации города Смоленска. /

- lllj,l{гJ_- :-lll i-__:

Глава города Смоленска А.А. Новиков